Решение Новополоцкого городского исполнительного комитета от
05.12.2023г. № 1229

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования
с целью сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Новополоцкий
городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещённые для проведения
пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва, местные Советы депутатов
двадцать девятого созыва на расстоянии менее 50 метров от зданий
Новополоцкого городского исполнительного комитета (далее –
горисполком), суда г. Новополоцка, прокуратуры г. Новополоцка, отдела
внутренних дел горисполкома, Новополоцкого городского отдела по
чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное управление
МЧС Республики Беларусь», учреждений здравоохранения Новополоцкой
центральной городской больницы.

2. Установить, что пикетирование с целью сбора подписей
избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого
созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва может
проводиться с 08.00 до 22.00 часов.

3. Отделу внутренних дел Новополоцкого городского
исполнительного комитета:

3.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения
пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов
двадцать девятого созыва;

3.2. принять меры по предотвращению проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики
Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого
созыва в запрещенных для этих целей местах.

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
горисполкома разместить на официальном сайте горисполкома и
опубликовать в городской газете «Новополоцк сегодня» информацию о
местах, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора
подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого
созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя горисполкома по направлению деятельности.